(
+12
)
 (
Издается с 31 июля 2014г.
) (
      №
22 (195
)
13.09
.2022
г.
)

	Информационно – аналитическое издание администрации Кимильтейского муниципального образования

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация
Кимильтейского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.09.2022г.                   № 53            с. Кимильтей

 О начале отопительного сезона на 2022-2023гг.

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Зиминского районного муниципального образования  от 07.09.2022 г. № 625 «О начале отопительного периода 2022-2023 гг., Уставом  Кимильтейского муниципального образования. В связи с устойчивым понижением температуры наружного воздуха обязать:
1. Директора МОУ Кимильтейская СОШ  КлешковуС.В.
2. Директора МКУК «КДЦ Кимильтейского МО» Бекину Е.В. 3. Директора МУ ФСЦ «Колос» Клешкова А.В.
4. Заведующую МДОУ Кимильтейский детский сад «Колосок» Тарасенко Т.П.
5. Директора ГБПОУ ИО "ХТТ г.Саянска" филиал "Кимильтей" Кренделеву В.Е.
6. Главного врача ОГБУЗ «Зиминская городская больница», Кимильтейская участковая больница, Наливкину Н.Э.
Приступить к началу отопительного периода с 15.09.2022 г. и принять меры направленные на обеспечение безопасности при  использовании нагревательных приборов при отоплении помещений.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы  Кимильтейского муниципального образования Е.В. Пнёва

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация
Кимильтейского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12.09.2022г.                    № 25             с. Кимильтей

О     назначении       ответственного лица по размещению информации в ГИС ЖКХ.

         В целях реализации Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кимильтейского муниципального образования, в целях обеспечения размещения информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ):
1. Назначить ответственным за своевременное размещение информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее — ГИС ЖКХ) ведущего специалиста администрации Еремину Кристину Александровну.
2. Настоящее распоряжение разместить  на официаль-ном сайте Администрации   в сети интернет: кимильтей.РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы Кимильтейского муниципального образования     Е.В.Пнёва
Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Кимильтейское  муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 07.09. 2022 г.                    №  152                 с. Кимильтей

Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1«О занятости населения в Российской Федерации»,

 лицам, замещавшим должность главы Кимильтейского муниципального образования

    Руководствуясь статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10  Закона Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выбор-ного органа местного самоуправления, выборного должност-ного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьями 25,43,46 Устава Кимильтейского муниципального образования, Дума Кимильтейского  муниципального образования Зиминского района
                              РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», лицам, замещавшим должность главы Кимильтейского муниципального образования (приложение).
        2. Настоящее постановление опубликовать в инфор-мационно-аналитическом издании Кимильтейского му-ниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования кимильтей.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы,  Глава Кимильтейского муниципального образования    Н.Н.Андреев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Кимильтейское муниципальное образование
Дума
РЕШЕНИЕ

от «07» сентября 2022 г.      № 153                с. Кимильтей

[bookmark: _Hlk77847076][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О ПРИЗНАНИИ РЕШЕНИЯ ДУМЫ КИМИЛЬТЕЙСКОГО МО ОТ 30.11.2021г. № 132 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦ. КОНТРОЛЕ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБ. ОРГАНИЗАЦИЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И (ИЛИ) МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ В КИМИЛЬТЕЙСКОМ МО» УТРАТИВШИМ СИЛУ

[bookmark: _Hlk77673480]Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», статьями 31, 47 Устава Кимильтейского муниципального образования, Дума Кимильтейского муниципального образования

РЕШИЛА:

       1.Решение Думы  Кимильтейского муниципального образования № 132 от 30.11.2021г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кимильтейском муниципальном образовании» признать утратившим силу;
      2.Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района»  и разместить на официальном  сайте Зиминского районного муниципального образования.
      3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы,  Глава Кимильтейского
муниципального образования   Н.Н. Андреев

Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Кимильтейское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.09.2022 г.                       №154              с. Кимильтей

Об утверждении  индикаторов риска, ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве  на территории  Кимильтейского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   статьями 31, 47  Устава Кимильтейского  муниципального   образования, Дума Кимильтейского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и       в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Кимильтейского муниципального образования.
2. Утвердить Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кимильтейского муниципального образования
             3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Кимильтейского муниципального образова-ния «Информационный вестник» и разместить на официаль-ном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района http://кимильтей.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального опубликования.

Председатель Думы, Глава Кимильтейского муниципального     Н.Н. Андреев
Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Кимильтейское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.09.2022 г.                 №155                  с. Кимильтей

Об утверждении ключевых  показателей и их целевых
значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Кимильтейского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   статьями 31, 47  Устава Кимильтейского  муниципального   образования, Дума Кимильтейского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые индикативные и ключевые показатели муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Кимильтейского муниципального образования.
          2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района http://кимильтей.рф в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального опубликования.
Председатель Думы, Глава Кимильтейского муниципального     Н.Н. Андреев

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Кимильтейское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от «07» сентября 2022 г       № 156                с. Кимильтей

Об утверждении ключевых показателей и их целевых
значений, индикативных показателей муниципального
жилищного контроля на территории Кимильтейского
муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   статьями 31, 47  Устава Кимильтейского  муниципального   образования, Дума Кимильтейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить   прилагаемые   ключевые   показатели   и   их   целевые значения,  индикативные  показатели  муниципального  жилищного контроля на территории Кимильтейского муниципального образования.
         2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района http://кимильтей.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Кимильтейского муниципального образования  Н.Н.Андреев

ОБЪЯВЛЕНИЕ

В соответствии с положениями ст.14.1 ФЗ. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» участники общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 38:05:000000:63, из земель сельскохозяйственного назначения, в границах бывшего колхоза «им. Ленина», расположенный по адресу: Иркутская область, Зиминский район, уведомляются о проведении общего собрания участников долевой собственности.

Место проведения: Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей ул. Чкалова, д.70 (здание администрации)

Дата проведения: 28.10.2022 года.
Время проведения: 14.00.

Начало регистрации участников - в 13.20.
Окончание регистрации участников - в 13.55.

Организатор собрания: администрация Кимильтейского сельского поселения, Зиминского муниципального района Иркутской области, в лице главы администрации Андреева Николая Николаевича, действующего на основании Устава.

Повестка дня общего собрания:
1. О выборе председателя, секретаря, счетной комиссии собрания.
2. Об утверждении списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.
           Ознакомиться с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания, можно в администрации Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей, ул.  Чкалова, д. 70 , тел.(факс) 8(39554) 23-2-74, в течение 40 дней со дня опубликования настоящего извещения.
Каждому участнику собрания при себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, документы, удостоверяющие право на земельную долю, а также документы, подтверждающие полномочия (доверенность в случае представительства).

                             Глава администрации Кимильтейского СП

	Учредитель : администрация Кимильтейского муниципального образования
	Отпечатано на оборудовании администрации Кимильтейского муниципального образовании
Распространяется бесплатно.
Тираж 15 экз.
	Адрес редакции, издателя : с. Кимильтей , ул. Чкалова, 70
 Тел./факс: 83955423274
Гл. редактор Пнёва Е.В.

	Приглашаем к сотрудничеству! Вы можете разместить в «Информационном вестнике» свои статьи, объявления, поздравления, стихотворения, заметки и др. Приносите свои материалы в администрацию Кимильтейского МО по адресу: с. Кимильтей ул. Чкалова, 70